

Sie befinden sich hier: Startseite -> Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

| Söder |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16. Mai 2023 |
| Am Freitag, 19. Mai 2023, eröffnet Ministerpräsident Dr. Markus Söder gemeinsam mit dem Staatspräsidenten der Tschechischen Republik Petr Pavel im Rosenthal-Theater in Selb die Bayerisch-Tschechischen Freundschaftswochen. |
| Am Nachmittag händigt Ministerpräsident Dr. Markus Söder das Bundesverdienstkreuz an den ehemaligen Vishay- Vorstandsvorsitzenden Dr. Gerald Paul aus. |
| Folgender, für Presse relevanter Ablauf, ist geplant: |
| <u>Gegen 13.20 Uhr</u> Ankunft Ministerpräsident Dr. Markus Söder am Rosenthal-Theater |
| <u>Gegen 13.25 Uhr</u> Ministerpräsident Dr. Markus Söder begrüßt den Staatspräsidenten der Tschechischen Republik Petr Pavel von dem Rosenthal-Theater. |
| <u>Anschließend</u> Eintrag in das Gästebuch der Bayerischen Staatsregierung und das Goldene Buch der Stadt Selb. |

| 13:30 Uhr Beginn des Festakts mit Ministerpräsident Dr. Markus Söder, Staatspräsidenten der Tschechischen Republik Petr Pave der bayerischen Staatsministerin für Europaangelegenheiten und Internationales Melanie Huml, dem bayerischen Staatsminister für Umwelt und Verbraucherschutz Thorsten Glauber und dem Oberbürgermeister der Stadt Selb, Ulrich Pötzsch |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <u>Gegen 14.30 Uhr</u> Ende des Eröffnungsfestakt |
| 15.00 Uhr Ministerpräsident Dr. Markus Söder händigt auf der Bühne des Rosenthal-Theater das Bundesverdienstkreuz an Dr. Gerald Paul aus. |
| Die Presseplätze befinden sich während des Festakts auf dem Balkon des Theaters mit Möglichkeit zur Tonabnahme der Originaltöne; Headsets (Simultanübersetzung deutsch-tschechisch) stehen zu Verfügung. |
| Hinweise für Berichterstatter: |
| • Für die Teilnahme an den presseöffentlichen Programmpunkten ist aus organisatorischen Gründen eine vorherige Akkreditierung bis <u>Mittwoch, 17. Mai 2023, 14.00 Uhr</u> , zwingend erforderlich (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de). |
| Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschen- und Gerätekontrollen statt. Bei Kapazitäts-Engpässen kann die Bildung von Pool-Lösungen notwendig werden. Möglicherweise können aus Kapazitätsgründen nicht alle Anmeldungen berücksichtigt werden. Fotos der Veranstaltung können im Anschluss auf www.bayern.de heruntergeladen werden. |
| |
| Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Dater verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://s.bayern.de/datenschutzhinweise |

Barrierefreiheit

Inhalt Impressum

Datenschutz

